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DermiLac Prozem
Nyudvikling afl øser den hidtil eksisterende DermiLac.

Selv et godt produkt skal byttes ud med et andet, der tydeligt er bedre. Og det gør sig meget 
klart gældende i dette tilfælde. Den hidtidige DermiLac vil derfor udgå af produktion, men 
sælges så længe lager haves.

Forskelle mellem DermiLac og Dermilac Prozem
Den gamle DermiLac er sammensat af forskellige værdifulde indholdsstoffer som olivenolie, 
zink, uldfedt, sortkommenolie, tørret colostrum og agerpadderokke. Et alsidigt naturprodukt 
med et bredt anvendelsesområde, gode resultater og særdeles god tolerance. Desværre var 
kunderne ofte for utålmodige og gav ikke produktet den fornødne tid til at virke. 

Effekten hos DermiLac Prozem stammer fra en specielt udvundet birke-ekstrakt, der bl.a. 
indeholder naturlige triterpener. Herved dæmpes kløen hurtigere og DermiLac Prozem 
understøtter effektivt hudens opheling af sår, hudafskrabninger, trykskader, afgnubbede plet-
ter, ved angreb af mider samt muk. 

Også den nye variant leveres i metalfl aske med miljøneutral drivgas og uden konserveringsmidler. 
Den ilttætte lukkemekanisme giver praktisk talt ubegrænset holdbarhed.  De neutrale bærestoffer 
danner ved brug et fi nt, stabilt skum, der masseres let ind i huden. Aktivstofferne trænger dybt ind i 
huden og fremmer en hurtig og dybtgående regenerering.

I man og hale påføres skummet i fl ere, mindre portioner, så vidt muligt direkte på huden, og 
masseres ind. Derved undgås sammenklæbning af de lange hår.

Hovedanvendelsesområder
De fl este erfaringer stammer indtil videre fra behandling af fremskreden, kronisk sommereksem, 
hvor der var forsøgt forskellige tiltag i retning af ændrede opstaldningsforhold, vask, salver osv., 
men uden effekt. Frem for alt i man, halerod og bugsømmen kløede hesten sig hele tiden til blods. 
Efter én til to ugers brug af DermiLac Prozem var kløen markant dæmpet. Hestene gnubbede sig 
ikke længere, og de åbne hudpartier begyndte at hele op. Efter ca. fi re uger sås der nyvækst af hår 
på de beskadigede steder, og stabilisering af huden varer stadig ved. Tilførsel af næringsstoffer fra 
birken fremmer hudens biologisk programmerede egenreparation og gør huden mere modstands-
dygtig mod allergener og insektstik.

Plejeskummet indeholder ingen medicinske aktivstoffer eller kemiske betændelseshæmmere. Ej 
heller har der kunnet måles nogen form for dopingvirkning efter brugen. For at opnå varig forbed-
ring af huden bør der samtidig anvendes et specifi kt tilskudsfoder - fx HestaMix eller MicroVital. 
Ved kronisk sommereksem må en fl erårig anvendelse af Prozem påregnes, ligesom specialfodring 
og ændrede opstaldnings-/miljøforhold vil være livsvarige foranstaltninger.

Ud over anvendelsen ved sommereksem vil den nye plejeskum være en fremragende understøttelse 
ved opheling af sår, ved trykskader, afgnubbede pletter og til at behandle muk-angreb.

Hvordan anvendes DermiLac Prozem?
 Skummet påføres én til to gange dagligt, afhængigt af skadernes omfang. Masseres ind i huden,
 til det er absorberet. Ved længerevarende anvendelse evt. kun hver anden dag.

 På åbne eller ikke helt lukkede sår påføres skummet meget forsigtigt og fordeles med let hånd.

 Særligt tørre, sprukne hudpartier kan behandles skiftevis med Prozem og en fedt- og fugtigheds-
 bevarende hudcreme.

 Ved sommereksem bør Prozem også bruges i vinterperioden, fx hver 
 anden dag. Observationer fra forsøgene viste, at der kan opnås en effektiv
 forberedelse af huden, før “eksemsæsonen” starter.

Prozem betegner et stort fremskridt for en naturlig hudpleje til heste,
der har behov for hjælp.

Hele plejeserien består indtil videre af tre varianter:
DermiLac Prozem, MoviDerm og SpumaCoron


